株式会社JVCケンウッド

2018年3月9日

# 4月1日付 組織変更・人事異動のお知らせ

株式会社 JVC ケンウッドは、以下の通り、4 月 1 日付で組織変更および主な人事異動を行いますので、お知らせいたします。

#### 1. 組織変更

#### ■ オートモーティブ分野

「市販事業部」を、「アフターマーケット事業部」に名称変更します。

## ■ メディアサービス分野

「メディア事業部」傘下の「プロダクツビジネスユニット」を、「ライフスタイルビジネスユニット」に名称変更します。

#### ■ コーポレート部門

CSO<sup>\*1</sup> 管掌の「サステナビリティ推進室」を新設し、「総務部」から「CSR プロジェクト」および「環境・風土改革推進室」、「内部統制室」から「リスクマネジメント室」の機能を移管します。

※1: Chief Strategy Officer の略。

#### ■ 海外関係会社

主に車載用 CD/DVD メカニズムを手掛ける「Shinwa International Holdings Ltd.」を当社の中国における事業の中核と位置付け、「JVCKENWOOD Hong Kong Holdings Ltd.」に社名変更します。

## 2. 執行役員の異動

## ■ 4月1日付 執行役員の異動

氏名	新職務	旧職務
恩田 茂	株式会社JVCケンウッド・公共産業システム 代表取締役社長 (当社執行役員を退任)	常務執行役員 SCM <sup>※2</sup> 部長

<sup>※2:</sup> Supply Chain Management の略。

#### ■ 4月1日付 新任執行役員の委嘱追加

氏名	新職務	旧職務		
寺田 明彦	執行役員 中国総代表	Shinwa International Holdings Ltd. 行政		
	兼 JVCKENWOOD Hong Kong Holdings	<u>総裁</u>		
	<u>Ltd. 董事長</u>	兼 当社 中国総代表補佐		
	兼 JVCKENWOOD Hong Kong Ltd. 取締			
	<u>役会長</u>			
	兼 JVCKENWOOD (China) Investment			
	Co., Ltd. 董事長			

<sup>\*</sup>下線は、平成30年2月23日付で開示した内容に追加となる職務です。

<sup>\*</sup>下線は変更となる職務です。

## 3. 主な人事異動

氏名	新職務	旧職務
越野 純子	上席理事 経営企画部長	理事 経営企画部長
村岡 治	上席理事 パブリックサービス分野 無線システム事業部長	理事 パブリックサービス分野 無線システム事業部長
関川 弘	<u>理事</u> CEO <sup>※3</sup> 補佐(国内市場担当)	CEO補佐(国内拠点改革担当)
中村 光敏	理事 株式会社JVCケンウッド・デザイン 代表取締役 社長	株式会社JVCケンウッド・デザイン 代表取締役 社長
関谷 直樹	<u>理事</u> オートモーティブ分野 <u>アフターマーケット事業部</u> 国内営業部長	オートモーティブ分野 市販事業部 国内営業部長
北平 浩幸	理事 SCM部長兼 株式会社JVCケンウッド・クリエイティブメディア代表取締役社長	株式会社JVCケンウッド・クリエイティブメディア 取 締役副社長
遠藤 勇	企業コミュニケーション部長	企業コミュニケーション部 広報・IRグループ長
山本 正人	サステナビリティ推進室長	総務部 CSRプロジェクト長
鎌田 浩彰	ソリューション開発 <u>部長</u>	ソリューション開発部 上席部長
杵築 兼史	技術開発部長	技術開発部 R&D企画グループ長
明田川 雄一	オートモーティブ分野 OEM事業部 用品ビジネス ユニット長	オートモーティブ分野 技術本部 第9商品技術 部 専任主幹
下田 真弘	ヘルスケア事業部長	ヘルスケア事業部 上席部長
秋山 啓司	メディアサービス分野 メディア事業部 <u>ライフスタイ</u> ルビジネスユニット長	メディアサービス分野 メディア事業部 <u>プロダクツビ</u> <u>ジネスユニット長</u>
石井 克巳	メディアサービス分野 <u>映像デバイスビジネスユニッ</u> ト <u>長</u>	メディアサービス分野 映像デバイスビジネスユニット <u>事業推進室長</u>
上田 康夫	株式会社JVCケンウッド・公共産業システム 代 表取締役会長	株式会社JVCケンウッド・公共産業システム 代 表取締役社長
渡会 賢一	JVCKENWOOD Electronics Malaysia Sdn. Bhd. 取締役社長	パブリックサービス分野 無線システム事業部 事 業推進部 SPI・生産改革グループ長
近藤 光一	JVCKENWOOD Technologies Singapore Pte. Ltd. 取締役社長	オートモーティブ分野 技術本部長付

<sup>※3:</sup> Chief Executive Officer の略。

## 本件に関するお問い合わせ先

【報道関係窓口】株式会社 JVC ケンウッド 企業コミュニケーション部 広報・IR グループ

TEL: 045-444-5232 〒221-0022 神奈川県横浜市神奈川区守屋町 3 丁目 12 番地

<sup>\*</sup>下線は変更となる職務です。